Протокол N !
общею внеочередного собрания собственников помещений

в многоквартирном доме № 260 по у i. Степная,
проведенною в форме очно/заочного голосования

г. Омск - '<?%" /J? __ 20 -/Я г.

Вид собрания (годовое/внеочередное): внеочередное.
Инициатор созыва собрания: (сек. 15 к. 3)
Свидетельство о государственной регистрации серия № 55:36:000000:83652 от 1 1.07.201 8 г.
Адрес, по которому проводится собрание: г. Омск, ул. Степная, № 239.
Время начала собрания - С:/. .
Время окончания собрания - <
Общее количество голосов собственников помещений МКД ( f f t ' S  \ У-  _____ м2
Общее количество голосов собственников помещений в МКД, принявших участие в
голосовании на общем собрании ( / / /  ) 6~33 2.. ____ м2
Общая площадь жилых помещений _ У. м2
Общая площадь нежилых помещений____________м2

Присутствовали:
1. Собственники помещений многоквартирного дома (далее - собственники)
2. Приглашенные:
Представители управляющей организации: Главный инженер ООО УК «Рутас» - Высоткова Ю.Г.

Кворум имеется, собрание правомочно.

Повестка дня общего собрании собственников помещений:

1. Выбор председателя собрания, секретаря собрания, наделение их функциями счетной комиссии.
2. Определение порядка подсчета голосов, которыми обладает каждый собственник или его
представитель на общем собрании.
3. Избрание Совета многоквартирного дома и председателя.
4. Выбор способа управления многоквартирным домом и выбор управляющей организации ООО УК
«Рутас».
5. Заключение договора управления многоквартирным домом с ООО УК «Рутас», утверждение
размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, расчет платы за ОДП.
6. Наделение Председателя Совета многоквартирного дома полномочиями для подписания договора
управления от имени собственников многоквартирного дома.
7. Наделение Совета многоквартирного дома полномочиями в принятии решений о текущем ремонте
общего имущества в многоквартирном доме на каждый календарный год.
8. Утвердить согласие на обработку персональных данных по предоставлению собственниками
помещений МКД для исполнения договорных обязательств ООО УК «Рутас» следующие
персональные данные: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное,
социальное положение, сведения о наличии льгот-, сведения о зарегистрированном в МКД праве
собственности на жилое помещение, сведения о проживающих в помещении лицах и иные данные
(паспорт и т.д.), необходимые для реализации договоров в части начислении платежей.
9. Собственники помещений в многоквартирном доме и наниматели жилых помещений по договорам
социального найма или договорам найма жилых помещений государственного либо муниципального
жилищного фонда решили вносить плату за коммунальные услуги на прямую в ресурсоснабжающие
организации на основании заключенных договоров.
10. Утверждение способа уведомления собственников помещений в принятых решениях и места
хранения протокола общего собрания.

по выбору председателя. секретаря
(сек. 15 к. .4

ПРИНЯТЫ!-. Р1 1111.Н11Я:
По первом) вопросу повестки д н я  о принятии решения

соОрания. наделение их функциями счет ной комиссии слушали:
Предложено:
Выбрать председателем собрания:
Выбрать секретарем собрания:
наделение их-функциями счет ной комиссии.
Решили: Выбрать председателем собрания:
Выбрать секретарем собрания:
наделение их функциями счетной комиссии
«за» - 2 2 3 ^  (10О°/а). «против» - — ( — % ) ,  «возд.» - __— ( —- %) Решение принято.

(сск. 15 к. 3).
(сек. 15 к. 2).

(сек. 15 к. 3).
(сек. 15 к. 2).

2. По второму вопросу повестки дня об определении порядка подсчета голосов, которыми обладает
каждый собственник или его представитель на общем собрании, слушали: (сск. 15 к. 3).
Предложено: Проводить подсчет голосов пропорционально доли собственника от общей площади
жилых помещений дома.
Решили: Проводить подсчет голосов пропорционально доли собственника от общей площади жилых
помещений дома.
«за» - 2- (2&2Ао). «против» - 2? {(72 .%), «возд.» - ~  ( —  %) Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки дня об избрании Совета многоквартирного дома и председателя,
слушали:: (сек. 15 к. 31
Предложено: Выбрать Совет многоквартирного дома в составе:

(сек. 15 к. 3). сек. 15 к 2),
(сек. 12 к. 7). (сек. 9 к. 8).

Выбрать председателем Совета МКД: (сек. 15 к. 3).
Решение:
Выбрать Совет многоквартирного дома в составе:

(сек. 15 к. 3). (сек. 15 к 2).
(сек. 12 к. 7). (сек. 9 к. 8).

Выбрать председателем Совет а МКД: (сек. 15 к. 3).
«за» - ЗУ'/,23 (# ? /?%). «против» - — ( — %), «возд.» - / /  j  (J, %) Решение принято.

4. По четвертому вопросу повестки дня о выборе способа управления многоквартирным домом и
выбор управляющей организации ООО УК «Рутас», слушали -  (сек. 15 к. 3).
Предложено: Выбрать способ управления, управление управляющей компанией -  ООО УК «Рутас».
Решили: Выбрать способ управления, управление управляющей компанией -  ООО УК «Рутас».
«за» - (£6j/V%). «против» - / /  (у %), «возд.» - cf (f,7Z %) Решение принято.

5. По пятому вопросу повестки дня о заключении договора управления многоквартирным домом с
ООО УК «Ругае», утверждение размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения,
расчет платы за ОДН, слушали - (сек. 15 к. 3).
Предложено: Заключить договор управления многоквартирным домом с 01.01.2019 г. с ООО УК
«Рутас» сроком на 1 год и утвердить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого
помещения в размере -  23,23 руб.
Размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в
многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и
содержании общего имущества в многоквартирном доме (ОДН), определяется при наличии
коллективного (общедомового) прибора учета производить исходя из объема потребления
коммунальных ресурсов, определяемого по показаниям коллективного (общедомового) прибора учета,
по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации (н.п.
2 п. 9.2. ст. 1 56 ЖК РФ), с ежемесячным распределением.
Решили: Заключить договор управления многоквартирным домом с 01.01.2019 г. с ООО УК «Рутас»
сроком на 1 год и утвердить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в
размере -  23,23 руб.
Размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в
многоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и

'держании оошею имущества в мши оквар! ирном доме (ОЛИ). определяется при наличии
коллективною (общедомового) прибора счета производить исходя из объема потребления
коммунальных ресурсов, определяемою по показаниям коллективною (общедомовою) прибора счета,
по тарифам, соановленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации (пль
2 и. 9.2. ст. 1 56 ЖК РФ), е ежемесячным распределением. '
«за» - . f / /  3  L «проI ив» - _ —  ( - %), «возд.» - 3  к £ /£" » \ Решение приня то.

6. По шестому вопросу повестки о наделении Председателя Совета многоквартирною дома
полномочиями для подписания договора управления от имени собственников многоквартирною дома,
слушали - (сек. 15 к. 3).
Предложено: Наделить Председателя Совета многоквартирного дома полномочиями для подписания
договора управления от имени собственников многоквартирного дома.
Решили: Наделить Председателя Совета многоквартирного дома полномочиями для подписания
договора управления от имени собственников многоквартирного дома.
«за» - Л. iff. «против» - /3 3  (J. /£ %), «возд.» - /3, У- Решение принят о.

7. По седьмому вопросу повестки дня о наделении Совета многоквартирного дома полномочиями в
принятии решений о текущем ремонте общего имущества в многоквартирном доме на каждый
календарный год, слушали - (сек. 15 к. 3).
Предложено: Наделить Совета многоквартирного дома полномочиями в принятии решений о текущем
ремонте общего имущества в многоквартирном доме на каждый календарный год.
Решили: Наделить Совета многоквартирного дома полномочиями в принятии решений о текущем
ремонте общего имущества в многоквартирном доме на каждый календарный год.
«за» - 413.1 300  %). «против» - ( — %), «возд.» - — ( — %) Решение принято.

8. По восьмому вопросу повестки дня об утверждении согласия на обработку персональных данных по
предоставлению собственниками помещений МКД для исполнения договорных обязательств ООО УК
«Рутас» следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения,
адрес, семейное, социальное положение, сведения о наличии льгот, сведения о зарегистрированном в
МКД праве собственности на жилое помещение, сведения о проживающих в помещении лицах и иные
данные (паспорт и т.дЛ. необходимые для реализации договоров в части начисления платежей,
слушали - (сек. 15 к. 3).
Предложено: Утвердить согласие на обработку персональных данных по предоставлению
собственниками помещений МКД для исполнения договорных обязательств ООО УК «Рутас»
следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес,
семейное, социальное положение, сведения о наличии льгот, сведения о зарегистрированном в МКД
праве собственности на жилое помещение, сведения о проживающих в помещении лицах и иные
данные (паспорт и т.д.), необходимые для реализации договоров в части начисления платежей.
Решили: Утвердить согласие на обработку персональных данных по предоставлению
собственниками помещений МКД для исполнения договорных обязательств ООО УК «Рутас»
следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес,
семейное, социальное положение, сведения о наличии льгот, сведения о зарегистрированном в МКД
праве собственности на жилое помещение, сведения о проживающих в помещении лицах и иные
данные (паспорт и т.д.), необходимые для реализации договоров в части начисления платежей.
«за» - №3 73  (/О А о). «против» - 5У (У %), «возд.» - ЗУ. */6(413%') Решение принято.

9. По девятому вопросу повестки дня о том, что собственники помещений в многоквартирном доме и
наниматели жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых
помещений государственного либо муниципального жилищного фонда решили вносить плату за
коммунальные услуги на прямую в ресурсоснабжающие организации на основании заключенных
договоров, слушали - (сек. 15 к. 3).
Предложено: Собственники помещений в многоквартирном доме и наниматели жилых помещений по
договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного либо
муниципального жилищного фонда решили вносить плату за коммунальные услуги на прямую в
ресурсоснабжающие организации на основании заключенных договоров.
Решили: Собственники помещений в многоквартирном доме и наниматели жилых помещений по
договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного либо

ресурсоснабжающие организации на основании заключенных логоворов.
«за» - З>23̂ $_ (/С'Р">>J, «прошв» - — ( —  "о), «возд.» - —  ( ----%) Решение принято.

10. По десятому вопросу повестки дня об утверждении способа уведомления собственников
помещений в принятых решениях и места .хранения протокола общего собрания, слушали -

(сек. 15 к'. 3).
Предложено: Утвердить способ уведомления собственников помещений в принятых решениях путем
размещения на досках объявлений в подъездах дома, протокол хранить в офисе ООО УК «Рутас».
Решили: Утвердить способ уведомления собственников помещений в принятых решениях путем
размещения на досках объявлений в подъездах дома, протокол хранить в офисе ООО УК «Рутас».
«за» (/СО'3/»), «против» ( —%). «возд.» - - ( —~%) Решение принято.

Приложения к протоколу:
1. Реестр собственников.
2. Сообщение о проведении собрания.
3. Решения собственников.
4.

ПредседателыСобран ия:

(Vi'oiuiHCk) /  ( Ф И О )

(Ф.И.О.)